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1  PREDMET ŠKOLSKEJ INŠPEKCIE 

Stav odstránenia nedostatkov zistených pri inšpekciách na gymnáziu 
 

1.1  ZÁKLADNÉ ÚDAJE 
Základné údaje vzťahujúce sa na inšpekciu, na základe ktorej sa vykonala následná inšpekcia: 

Kontrolovaný subjekt 

Gymnázium Leonarda Stöckela, Jiráskova 12, Bardejov 

Druh školskej inšpekcie Komplexná inšpekcia 

Číslo poverenia 7040/2023-2024 

Dátum vykonania školskej inšpekcie od 19. 02. 2024 do 23. 02. 2024 

 

Mená školských inšpektorov, ktorí inšpekciu vykonali: 
Mgr. Slavomír Moll; RNDr. František Bočkay; Mgr. Jana Dzedzinová; Ing. Imelda Kruželáková; 
PaedDr. Ján Paško; Mgr. Ivona Staníková; Mgr. Emília Čulková, odborníčka z praxe 
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Zistené nedostatky: 
Počas komplexnej inšpekcie boli Štátnou školskou inšpekciou v kontrolovanom 

subjekte zistené viaceré nedostatky, ktoré súviseli najmä s neefektívnou kontrolnou činnosťou 
vedúcich pedagogických zamestnancov, ako aj s nerealizáciou monitorovania problémov 
v osobnostnom alebo sociálnom vývine žiakov a klímy v jednotlivých triedach. Ďalšie 
nedostatky boli v neúčinne nastavenom systéme poradenstva školy pre žiakov, pedagogických 
zamestnancov a zákonných zástupcov žiakov pri prekonávaní bariér vo výchove a vzdelávaní. 

Porušenia platných právnych predpisov v oblasti pedagogického riadenia sa týkali 
najmä rozhodovania o prijatí žiaka prestupom a prijatí v rámci prijímacieho konania, 
rozhodovania o povolení absolvovať časť štúdia v škole obdobného typu v zahraničí a zloženia 
komisie pre komisionálne skúšky. Nedostatky súviseli aj s hodnotením a klasifikáciou žiakov 
plniacich školskú dochádzku osobitným spôsobom a žiakov oslobodených od vzdelávania sa 
vo vyučovacom predmete telesná a športová výchova (TSV) v plnom rozsahu alebo v jeho 
časti. Pedagogická dokumentácia nebola vedená v súlade so vzormi schválenými 
ministerstvom školstva. V katalógových listoch žiakov často chýbali dôležité záznamy týkajúce 
sa ich výchovy a vzdelávania, pričom v niektorých prípadoch sa údaje na vysvedčení 
nezhodovali s údajmi v katalógových listoch. Nedostatky sa vyskytli aj v informovaných 
súhlasoch zákonných zástupcov, ktoré neobsahovali informáciu o riadnom poučení 
o dôsledkoch písomného súhlasu zákonného zástupcu neplnoletého žiaka v zmysle platného 
právneho predpisu. 
 

Prehľad uplatnených opatrení Počet 

Odporúčania 3 

Opatrenia prijaté zo strany kontrolovaného subjektu 14 

Opatrenia uložené Štátnou školskou inšpekciou 0 

 
Na základe výsledkov inšpekčnej činnosti Štátna školská inšpekcia uložila riaditeľke 

kontrolovaného subjektu povinnosť prijať opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov. 
Riaditeľka školy prijala 14 konkrétnych opatrení zameraných na ich odstránenie, pričom 
správu o ich prijatí, ako aj správu o ich splnení predložila Školskému inšpekčnému centru 
Prešov v stanovených termínoch. 
 
1.2  ZISTENIA A ICH HODNOTENIE  
1.2.1  Akceptácia odporúčaní 

a) Na zasadnutiach pedagogickej rady analyzovať zistenia z hospitačnej a kontrolnej 
činnosti, prijímať opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a kontrolovať ich 
plnenie v záujme zvýšenia kvality edukačného procesu. 

Vedúci pedagogickí zamestnanci predložili Štátnej školskej inšpekcii 
vypracovaný plán kontrolnej a hospitačnej činnosti na aktuálny aj za minulý školský 
rok. Frekvencia hospitačnej činnosti bola v predchádzajúcom školskom roku 
postačujúca. Z predložených hospitačných záznamov vyplynulo, že vedúci pedagogickí 
zamestnanci na vyučovacích hodinách sledovali nielen obsahovú stránku hodiny 
a vystupovanie učiteľa, ale zameriavali sa aj na využívanie informačných 
a komunikačných technológií žiakmi, na zhodnotenie preukázaných kompetencií 
žiakov v oblasti rozvíjania ich hodnotiacich zručností a aktivitu žiakov, ako aj na prácu 
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v skupinách i dvojiciach. Výsledky kontrolnej činnosti vyhodnocovali nielen 
individuálne s pedagógmi, ale preukázateľne ich zovšeobecňovali aj počas školského 
roka na zasadnutiach pedagogickej rady. Uvedené zistenia využila riaditeľka školy 
na stanovenie cieľov kontrolnej činnosti pre aktuálny školský rok 2025/2026 
a zlepšenie kvality výchovno-vzdelávacieho procesu. 

Odporúčanie bolo akceptované. 
 

b) Realizovať monitoring zameraný na prevenciu a odhaľovanie negatívnych javov 
v správaní sa žiakov a na základe zistení prijímať účinné opatrenia. 

Z kontroly predloženej dokumentácie vyplynulo, že škola v 1. polroku minulého 
školského roka realizovala monitoring výskytu sociálno-patologických javov v správaní 
žiakov prostredníctvom anonymných dotazníkov na triednických hodinách v 1. až 
3. ročníku kontrolovaného subjektu. Uvedené dotazníky zamerala najmä 
na problematiku šikanovania a kyberšikanovania. Na základe zistení z dotazníkov boli 
následne, v spolupráci s neziskovou organizáciou ZMUDRI, realizované preventívne 
aktivity zamerané na prevenciu závislostí a duševné zdravie žiakov, ako aj na podporu 
vzťahov v triednych kolektívoch 1. a 2. ročníka. V súčinnosti s Komunitnou nadáciou 
Bardejov gymnázium aktívne vytváralo podmienky na posilňovanie bezpečného 
a podporného školského prostredia pre žiakov. Na včasné odhaľovanie rizikových 
situácií škola využívala aplikáciu RESQL, ktorá kontrolovanému subjektu slúžila 
na anonymné alebo otvorené odhaľovanie rizikového správania. V rámci prevencie 
a podpory duševného zdravia pôsobil v gymnáziu školský podporný tím so školskou 
psychologičkou, ktorá v tejto oblasti realizovala aj prednášky, besedy a diskusie 
so zameraním napr. na stres, úzkosť, kyberšikanu, hypersenzitivitu, zdravé a nezdravé 
partnerské vzťahy, efektívne učenie, online závislosti alebo na adaptácia na školu 
a moderné výzvy digitálneho zdravia. 

Odporúčanie bolo akceptované. 
 

c) Vytvoriť funkčný systém výchovného poradenstva pri poskytovaní služieb žiakom, ich 
zákonným zástupcom a PZ. 

Z rozhovoru s výchovnou poradkyňou, ako aj z jej predloženej dokumentácie 
vyplynulo, že v spolupráci so školskou psychologičkou v priebehu minulého školského 
roka počas triednických hodín realizovali stretnutia so žiakmi, ktoré boli zamerané 
na podporu pozitívnej klímy v triednych kolektívoch. Žiaci zároveň využívali možnosť 
individuálnych konzultácií s výchovnou poradkyňou, najmä v súvislosti so vzdelávacími 
ťažkosťami. Výchovná poradkyňa pravidelne konzultovala s triednymi učiteľmi 
výchovné a vzdelávacie problémy žiakov a poskytovala im metodickú pomoc v oblasti 
výchovy a vzdelávania, vrátane odporúčaní na vhodné vzdelávacie aktivity. 
V jednotlivých triedach realizovala anonymný prieskum zameraný na učebné zručnosti 
žiakov, ktorého výsledky boli spracované, prezentované a následne analyzované 
priamo so žiakmi. Počas diskusií boli spoločne identifikované najvhodnejšie formy 
učenia sa a realizované aktivity školy preukázali systematický prístup k prevencii 
rizikového správania a podpore efektívnych učebných stratégií. Systém poradenstva 
a služieb pre zákonných zástupcov bol výchovnou poradkyňou prezentovaný 
na celoškolských rodičovských združeniach, čím sa zvýšila jeho dostupnosť 
a informovanosť rodičov. 

Odporúčanie bolo akceptované. 
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1.2.2  Plnenie opatrení prijatých kontrolovaným subjektom 

1. Údaje v pedagogickej dokumentácii viesť aktuálne a v rozsahu podľa vzorov 
schválených ministerstvom školstva. 

2. Opatrenia vo výchove zaznamenávať do katalógového listu žiaka a udelenie, resp. 
uloženie opatrenia vo výchove oznamovať zákonnému zástupcovi neplnoletého žiaka 
písomne. 

Kontrolou pedagogickej dokumentácie jednotlivých tried bolo zistené, že 
kontrolovaný subjekt viedol v školskom roku 2024/2025 pedagogickú dokumentáciu 
na formulároch podľa vzorov schválených ministerstvom školstva dôsledne a v súlade 
s požiadavkami platnej legislatívy. Katalógové listy obsahovali všetky údaje o osobných 
a školských identifikačných údajoch žiakov, dôležité informácie o priebehu štúdia 
žiakov, dosiahnutých výsledkoch vrátane záznamov o uložených opatreniach 
vo výchove, odôvodneniach zníženého stupňa zo správania a údaje o komisionálnych 
skúškach. Záznamy boli zapísané zrozumiteľne a poskytovali presný obraz o prijatých 
postupoch školy pri riešení výchovných situácií. O uložení výchovných opatrení 
riaditeľka školy informovala zákonných zástupcov neplnoletých žiakov písomne. 
Z predložených triednych výkazov bolo Štátnou školskou inšpekciou tiež zistené, že 
v nich boli údaje o zmenách v počtoch žiakov počas školského roka vedené prehľadne 
a aktuálne. 

Opatrenia boli splnené. 
 

3. Zabezpečiť zhodu údajov na dokladoch o získanom vzdelaní s údajmi o žiakovi 
uvedenými v príslušnej pedagogickej dokumentácii. 

Štátna školská inšpekcia kontrolou predloženej dokumentácie zistila, že údaje 
na dokladoch žiakov o získanom vzdelaní sa zhodovali s údajmi uvedenými v príslušnej 
pedagogickej dokumentácii. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

4. Hodnotenie vyučovacích predmetov a správania žiaka vzdelávaného individuálne 
vykonať na základe písomnej správy predloženej príslušným pedagogickým 
zamestnancom o jeho postupe a výsledkoch výchovno-vzdelávacej činnosti 
a po prerokovaní v pedagogickej rade. 

Riaditeľka kontrolovaného subjektu vydala v školskom roku 2024/2025 
rozhodnutie o povolení individuálneho vzdelávania jednému žiakovi na základe 
písomnej žiadosti plnoletého žiaka. Kontrolou predloženej dokumentácie týkajúcej sa 
individuálneho vzdelávania sa preukázalo, že žiak, ktorému bolo vzdelávanie povolené 
na základe odporúčania všeobecného lekára pre deti a dorast z dôvodu zdravotného 
stavu, nevykonával komisionálnu skúšku. Pedagogickí zamestnanci, ktorí zabezpečovali 
vzdelávanie tohto žiaka, predkladali riaditeľke školy polročne písomné správy o jeho 
postupe a výsledkoch výchovno-vzdelávacej činnosti. Na základe týchto správ 
a po prerokovaní na zasadnutí pedagogickej rady sa vykonávalo hodnotenie 
vyučovacích predmetov a správania žiaka. 

Opatrenie bolo splnené. 
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5. Rozhodnutie o povolení absolvovať časť štúdia v škole obdobného typu v zahraničí 
vydať na základe žiadosti zákonných zástupcov, ktorá obsahuje všetky zákonom 
stanovené údaje vrátane adresy bydliska žiaka v zahraničí. 

Štátna školská inšpekcia kontrolnou činnosťou zistila, že v uplynulom školskom 
roku riaditeľka školy vydala deviatim žiakom rozhodnutia o povolení vzdelávania 
v školách mimo územia Slovenskej republiky na základe žiadosti zákonného zástupcu 
(sedem žiakov) alebo plnoletého žiaka (dvaja žiaci), ktoré obsahovali náležitosti podľa 
platných právnych predpisov vrátane adresy bydliska žiaka v zahraničí. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

6. V informovanom súhlase fyzickej osoby okrem jej vlastnoručného podpisu uviesť, že 
táto osoba bola riadne poučená o dôsledkoch jej súhlasu. 

Škola v školských rokoch 2023/2024 a 2024/2025 organizovala exkurzie, školské 
výlety a ďalšie mimoškolské podujatia na základe informovaného súhlasu zákonných 
zástupcov osobitne určeným pre príslušné podujatie. Z kontrolovanej dokumentácie 
vyplynulo, že zákonní zástupcovia neplnoletých žiakov v nich svojim podpisom 
potvrdili, že boli informovaní o organizácii jednotlivých školských podujatí a riadne 
poučení o dôsledkoch udeleného súhlasu. 

Opatrenie bolo splnené 
 

7. Prestup žiaka umožniť len na základe úspešného vykonania rozdielovej skúšky. 

Štátna školská inšpekcia kontrolou dokumentácie zistila, že od vykonania 
komplexnej inšpekcie prestúpili z inej strednej školy do kontrolovaného subjektu 
na základe písomných žiadostí zákonných zástupcov siedmi žiaci. Z uvedeného počtu 
žiakov bol jeden žiak prijatý do triedy 1. ročníka a šesť žiakov do tried vyššieho ročníka. 
Riaditeľka školy v súlade s platným právnym predpisom prijala všetkých žiakov až 
po úspešnom vykonaní rozdielovej skúšky. V prípade žiaka prijatého do 1. ročníka 
rešpektovala výnimočné dôvody jeho prestupu a rozdielová skúška bola realizovaná 
ako komisionálna skúška. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

8. Súhrnné hodnotenie v klasifikovanom vyučovacom predmete, od vzdelávania 
ktorého nebol žiak oslobodený v plnom rozsahu, vykonať formou klasifikácie. 

V školskom roku 2024/2025 riaditeľka školy na základe žiadosti zákonného 
zástupcu a odporúčania všeobecného lekára rozhodla u 25 žiakov o čiastočnom 
oslobodení od vyučovania predmetu TSV. Kontrolou katalógových listov týchto žiakov 
bolo zistené, že títo žiaci boli súhrnne hodnotení vo vyučovacom predmete TSV formou 
klasifikácie. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

9. V katalógovom liste žiaka pri klasifikácii predmetu, od vzdelávania ktorého je daný 
žiak oslobodený v plnom rozsahu, uvádzať „oslobodený“. 

Vyhodnotením kontroly pedagogickej dokumentácie bolo preukázané, že 
v školskom roku 2023/2024 a 2024/2025 škola zaznamenávala údaje v katalógových 
listoch žiakov v súlade s platným právnym predpisom. Žiak oslobodený od vzdelávania 
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vo vyučovacom predmete TSV v plnom rozsahu mal pri klasifikácii daného predmetu 
v katalógovom liste žiaka uvedené „oslobodený“, ktoré sa zhodovalo s údajmi 
uvedenými na vysvedčení. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

10. Žiakov študujúcich podľa individuálneho učebného plánu (IUP) hodnotiť na základe 
výsledkov komisionálnych skúšok. 

Riaditeľka kontrolovaného subjektu povolila v aktuálnom školskom roku 
jednému žiakovi vzdelávanie podľa IUP na základe písomnej žiadosti zákonného 
zástupcu žiaka zo závažných zdravotných dôvodov. Z kontroly predloženej 
pedagogickej dokumentácie týkajúcej sa tejto formy vzdelávania vyplynulo, že 
pre žiaka bol v spolupráci s pedagogickými zamestnancami školy vypracovaný IUP 
a následne bol schválený riaditeľkou školy. Škola súčasne so zákonnými zástupcami 
žiaka dohodla podmienky a organizáciu vzdelávania podľa IUP. Štátna školská inšpekcia 
ďalej zistila, že žiak vzdelávaný podľa IUP bol hodnotený na základe výsledkov 
komisionálnych skúšok, ktoré vykonal zo všetkých vyučovacích predmetov v dňoch 
od 04. 06. 2025 do 18. 06. 2025. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

11. Komisiu pre komisionálne skúšky ustanoviť tak, aby mala najmenej troch členov. 

12. Za člena komisie pre komisionálne skúšky menovať prísediaceho, ktorý spĺňa 
kvalifikačné predpoklady pre príslušný alebo príbuzný vyučovací predmet. 

Kontrolou dokumentácie týkajúcej sa komisionálnych skúšok bolo zistené, že 
komisie pre komisionálne skúšky boli menované v súlade s platným právnym 
predpisom – mali troch členov a všetci prísediaci členovia komisie pre komisionálne 
skúšky spĺňali kvalifikačné predpoklady pre príslušný alebo príbuzný vyučovací 
predmet. 

Opatrenia boli splnené. 
 

13. Rozhodnutia o prijatí žiakov bez prijímacej skúšky odoslať najneskôr 7 dní 
pred termínom konania prijímacích skúšok. 

Riaditeľka školy do podmienok prijímacieho konania na školský rok 2025/2026 
zaradila aj prijatie uchádzača bez prijímacej skúšky na základe dosiahnutej úspešnosti 
v externom testovaní najmenej 90 % v každom vyučovacom predmete samostatne. 
Uvedenú podmienku spĺňali 14 uchádzači študijného odboru 7902 J gymnázium, 
ktorým bolo rozhodnutie o prijatí zaslané v termíne podľa príslušného právneho 
predpisu (29. 04. 2025), t. j. najneskôr 7 dní pred termínom konania prijímacích skúšok. 

Opatrenie bolo splnené. 
 

14. V zozname uchádzačov podľa výsledkov prijímacieho konania zoradených podľa 
celkového počtu bodov získaných pri prijímacom konaní uvádzať informáciu, 
či uchádzač vykonal prijímaciu skúšku úspešne alebo neúspešne, informáciu, 
či uchádzač bol prijatý alebo neprijatý, a nenaplnený počet miest pre žiakov, ktorých 
možno prijať do tried prvého ročníka príslušného odboru vzdelávania. Uvedený 
zoznam zverejniť na výveske školy a na webovom sídle školy v termíne určenom 
a zverejnenom ministerstvom školstva. 
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Kontrolované gymnázium predložilo Štátnej školskej inšpekcii zoznam 
uchádzačov zoradených podľa výsledkov prijímacieho konania na školský rok 
2024/2025 aj 2025/2026, ktorý bol vypracovaný v súlade s platným právnym 
predpisom. Zoznamy obsahovali poradie uchádzačov s vopred prideleným číselným 
kódom zoradených podľa celkového počtu bodov získaných pri prijímacom konaní. 
Pri každom uchádzačovi bolo uvedené, či prijímaciu skúšku vykonal úspešne alebo 
neúspešne a či bol prijatý alebo neprijatý. Súčasťou týchto zoznamov bola aj informácia 
o nenaplnenom počte miest pre žiakov, ktorých bolo možné prijať do tried 1. ročníka 
príslušného odboru vzdelávania. Z rozhovoru so zástupkyňou riaditeľky školy 
a kontrolou webového sídla školy bolo zistené, že uvedené zoznamy boli zverejnené 
podľa platnej legislatívy a v termíne určenom ministerstvom školstva. 

Opatrenie bolo splnené. 

 

2  ZÁVERY 

Na základe zistení z komplexnej inšpekcie Štátna školská inšpekcia uplatnila 
3 odporúčania, ktoré kontrolovaný subjekt akceptoval. Analyzovaním zistení z hospitačnej 
a kontrolnej činnosti na zasadnutiach pedagogickej rady, prijímaním opatrení na odstránenie 
nedostatkov a kontrolou ich plnenia škola zvyšovala efektivitu nastaveného kontrolného 
systému a vytvorila tak reálny predpoklad pre skvalitnenie výchovno-vzdelávacieho procesu. 
Realizácia monitorovania zameraného na prevenciu a identifikáciu negatívnych prejavov 
v správaní žiakov vrátane šikanovania a kyberšikanovania mala pozitívny dopad na včasné 
odhalenie rizikových situácií a umožnila škole prijímať primerané opatrenia na ich riešenie, 
čím sa znížilo riziko eskalácie problémového správania. Vytvorením funkčného systému 
výchovného poradenstva škola zabezpečila najmä odbornú pedagogickú a psychologickú 
starostlivosť, poskytla metodickú a informačnú pomoc v oblasti výchovy a vzdelávania 
a vytvorila bezpečnejšie, podporné a inkluzívne prostredie pre všetky zainteresované strany. 

Škola splnila všetkých 14 prijatých opatrení. Dôkladným zaznamenávaním údajov 
v pedagogickej dokumentácii na schválených formulároch ministerstvom školstva 
kontrolovaný subjekt zabezpečil jej vedenie v súlade s platnými právnymi predpismi. Opravou 
a zosúladením údajov na vysvedčení žiaka s údajmi v príslušnej pedagogickej dokumentácii 
bola zaručená správnosť a korektnosť záznamov školy. Odstránením nedostatkov v hodnotení 
žiakov, ktorým riaditeľka školy vydala rozhodnutia o čiastočnom oslobodení alebo 
o oslobodení v plnom rozsahu od vyučovania predmetu TSV, škola zabezpečila sumatívne 
hodnotenie týchto žiakov v danom predmete v súlade s právnymi predpismi. Pravidelným 
predkladaním a prerokovávaním správ o priebehu a výsledkoch individuálneho vzdelávania 
žiaka gymnázium umožnilo objektívne hodnotenie jeho učebného pokroku a efektívne 
prispôsobovanie vzdelávania jeho individuálnym vzdelávacím potrebám. Hodnotením žiakov 
vzdelávaných podľa IUP na základe výsledkov komisionálnych skúšok škola zabezpečila jeho 
transparentnosť a objektivitu. Zahrnutím adries bydliska žiaka v zahraničí do žiadosti 
zákonného zástupcu alebo plnoletého žiaka v rozhodnutiach o povolení vzdelávania 
v zahraničí vydaných riaditeľkou školy kontrolovaný subjekt zaistil úplnosť údajov 
v dokumentácii žiakov študujúcich mimo územia Slovenskej republiky. Splnením opatrení 
týkajúcich sa prestupu žiaka z inej strednej školy a zaslaním rozhodnutia o prijatí bez prijímacej 
skúšky v stanovenom termíne riaditeľka školy zvýšila úroveň rozhodovacej činnosti v súlade 
s platným právnym predpisom a zaručila transparentnosť prijímacieho procesu. Zverejnením 
kompletného zoznamu uchádzačov podľa konečných výsledkov prijímacieho konania 
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s uvedením údaja o úspešnosti prijímacej skúšky a výsledku prijatia vrátane informácie 
o nenaplnenom počte miest škola zabezpečila vysokú mieru  informovanosti o prijímaní 
žiakov, čo prispelo k zvýšeniu úrovne prijímacieho konania. Menovaním troch členov komisie 
pre komisionálne skúšky a zabezpečením kvalifikovaných prísediacich členov komisie 
kontrolovaný subjekt vytvoril podmienky pre odborné a objektívne hodnotenie žiakov. 
Doplnením poučenia fyzickej osoby o dôsledkoch písomného súhlasu do informovaného 
súhlasu zákonného zástupcu neplnoletého žiaka škola zabezpečila zlepšenie informovanosti 
o podmienkach bezpečnosti a ochrany zdravia pri organizácii rôznych podujatí a akcií. 
 
Zamestnanci, ktorých sa príslušné inšpekčné zistenia týkajú, boli s výsledkami a závermi 
oboznámení. 
 

PÍSOMNÉ MATERIÁLY POUŽITÉ PRI ŠKOLSKEJ INŠPEKCII 
1. Školský vzdelávací program P.E.A.K. 
2. školský poriadok 
3. dokument Štandardy dodržiavania zákazu segregácie vo výchove a vzdelávaní (súčasť 

školského poriadku) 
4. dodatok č. 1 k školskému poriadku – Informovaný súhlas rodiča k aktivitám v škole 

(s účinnosťou od 01. 01. 2025) 
5. dodatok č. 2 k školskému poriadku – Šikana a kyberšikana (s účinnosťou od 01. 02. 2025) 
6. zápisnice zo zasadnutí pedagogickej rady za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
7. rozhodnutia vydané riaditeľkou školy za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 a 2025/2026 
8. triedne výkazy 
9. katalógové listy žiakov 
10. zoznam žiakov vzdelávaných podľa IUP za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
11. zoznam individuálne vzdelávaných žiakov za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
12. dokumentácia žiakov vzdelávaných podľa IUP 
13. dokumentácia žiakov individuálne vzdelávaných 
14. kritériá prijímacieho konania žiakov do prvého ročníka 4-ročného vzdelávacieho programu 

pre školský rok 2024/2025 a 2025/2026 a 2026/2027 
15. kritériá prijímacieho konania žiakov do prvého ročníka 5-ročného vzdelávacieho programu 

pre školský rok 2024/2025 a 2025/2026 a 2026/2027 
16. prihlášky uchádzačov o štúdium na strednej škole za školský rok 2024/2025 
17. žiadosť o prijatie na štúdium za školský rok 2023/2024, 2024/2025 a 2025/2026 
18. menovania členov prijímacej komisie 
19. zápisnica zo zasadnutia prijímacej komisie za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
20. zoznam uchádzačov podľa výsledkov prijímacieho konania na školský rok 2024/2025 

a 2025/2026 
21. protokoly o komisionálnych skúškach za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
22. vysvedčenie žiaka oslobodeného od vzdelávania vo vyučovacom predmete TSV v plnom 

rozsahu – kópia 
23. plán kontrolnej a hospitačnej činnosti na školský rok 2024/2025 a 2025/2026 
24. záznamy z kontrolnej a hospitačnej činnosti za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
25. plán činnosti školského podporného tímu pre školský rok 2025/2026 
26. správa o činnosti školského podporného tímu za školský rok 2024/2025 
27. plán činnosti školskej psychologičky pre školský rok 2024/2025 a 2025/2026 
28. správa o činnosti školskej psychologičky za školský rok 2024/2025 
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29. správa o činnosti výchovnej poradkyne za školský rok 2024/2025 a 2025/2026 
30. dokumentácia výchovnej poradkyne 
31. dokumentácia koordinátorky prevencie 
32. fotodokumentácia preventívnych aktivít zverejnená na webovom sídle školy 
33. dokumentácia mimovyučovacích aktivít za školský rok 2023/2024 a 2024/2025 
 
Správu o výsledkoch školskej inšpekcie vyhotovila: 
školská inšpektorka: RNDr. Ľubomíra Cimbalová 
Dňa: 01. 10. 2025 
 

PREROKOVANIE SPRÁVY 
Na prerokovaní správy o výsledkoch školskej inšpekcie sa zúčastnili: 

a) za Štátnu školskú inšpekciu, Školské inšpekčné centrum Prešov: 
RNDr. Ľubomíra Cimbalová  

b) za kontrolovaný subjekt zodpovedný vedúci zamestnanec: 
Mgr. Alena Gombošová, MBA 

 

Prerokovanie správy o výsledkoch školskej inšpekcie potvrdzujú dňa 03. 10. 2025 
v Bardejove: 

a) za Štátnu školskú inšpekciu, Školské inšpekčné centrum Prešov: 
 
 
 
 
 

RNDr. Ľubomíra Cimbalová    ...................................................... 
 

b) za kontrolovaný subjekt zodpovedný vedúci zamestnanec: 
 
 
 
 
 

Mgr. Alena Gombošová, MBA   ...................................................... 
 

Vyjadrenie vedúceho zamestnanca kontrolovaného subjektu, ktorého sa zistenia týkajú 
(vedúci zamestnanec môže zaslať písomné vyjadrenie k obsahu správy do 5 pracovných dní 
od prerokovania): 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Alena Gombošová, MBA, riaditeľka školy  ...................................................... 
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Stanovisko školského inšpektora k vyjadreniu: 
 
 
 
 
 
RNDr. Ľubomíra Cimbalová, školská inšpektorka   ...................................................... 
 
 
 
Na vedomie 
Úsek inšpekčnej činnosti 


